
رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران:

دیگر نیازی به واردات گندم نداریم

رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران اظهار کرد: بین ۶ تا ۶.۵ میلیون هکتار در کشــور گندم کشــت 
می شود و به این معنا است که کشور در زمینه گندم چه در حوزه گندم خبازی و چه در حوزه گندم 

سرمد به خودکفایی کامل رسیده است و حتی دیگر نیازی به واردات یک کیلو گندم نیز نداریم.
به گزارش ایســنا، همه منابع مورد نیاز خرید تضمینی گندم درلایحه بودجه سال آینده مشخص 
شــد. رئیس سازمان برنامه  و بودجه درباره این موضوع اظهار کرده است که در بودجه سال آینده 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم پیش بینی شده تا از تولید در بخش کشاورزی 
حمایت شود.  به گفته کشاورزان، درسال جاری سطح زیر کشت گندم افزایش یافته است و در این 
زمینه عطاالله هاشمی- رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران- اظهار کرد: بین ۶ تا ۶.۵ میلیون هکتار 
در کشــور گندم کشــت می شود و به این معنا است که کشــور در زمینه گندم چه در حوزه گندم 
خبازی و چه در حوزه گندم ســرمد به خودکفایی کامل رسیده است و حتی دیگر نیازی به واردات 
یک کیلو گندم نیز نداریم و این روند پایداری است که از سال گذشته وجود دارد.میزان تولید گندم 
از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ از ۹ میلیون تن به ۱۵ میلیون تن رسیده اســت و پرداخت امسالی دولت 
به گندمکاران حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است که به گفته مدیران وزارت جهاد کشاورزی 

حمایت از کشاورزان برای تولید تداوم خواهد داشت.

جایگاه های سوخت شب آرامی را سپری 
کردند، تامین و توزیع بنزین طبق روال 

عادی است
جایگاهداران  صنف  ســخنگوی 
تاکید کرد که مشکلی در تامین 
و توزیــع بنزین وجود نــدارد و 
کار جایگاه هــای ســوخت طبق 
روال عادی در حال انجام اســت.

رضــا نواز در گفت وگو با ایســنا، 
جایگاه ها  وضعیت  آخرین  درباره 
و سوخت رسانی در کشور، پس از 
عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی 
به بــرخی از مناطــق تهران که 

بامداد امروز انجام شد، اظهار کرد: از بامداد تاکنون افزایش مصرف بنزین چندانی نداشتیم و با توجه 
به توانمندی و اقتدار نظامی نیروهای مسلح کشور، مردم به این نتیجه رسیدند که هنگام بروز چنین 
مســائلی به پمپ بنزین ها مراجعه فوری نداشته باشند و در نتیجه جایگاه های سوخت شب آرامی 
را ســپری کردند.به گفته وی، در این موضوع شاهد شکست عملیات روانی دشمن و آگاهانه عمل 
کردن مردم هستیم که نتیجه آن در عملیات صادق ۲ و تلاش ناموفق رژیم صهیونیستی در بامداد 
امروز کاملا محسوس بود.وی با تاکید بر اینکه در سایه تلاش نیروهای مسلح کشور و امنیت موجود، 
بدنه تامین و توزیع سوخت کشور به فعالیت روزانه خود مشغول است، گفت: کمال تشکر را از همه 

تلاشگران صنایع دفاعی و نیروهای مسلح داریم.

معــاون وزیــر دارایی روسیه معتقد اســت که بدهی عمــومی ایالات متحده یکی از 
جدی ترین خطرات برای اقتصاد جهان است.به گزارش ایسنا، ایوان چبسکوف، اظهار 
کرد: بدهی عمومی ایالات متحده یکی از مهمترین خطرات برای اقتصاد جهانی است

او گفت: بدهی عمومی ایالات متحده که در حال حاضر حدود ۳۶ تریلیون دلار است، 
واقعا به طور تصاعدی پیش می رود و موضوع بدهی عمومی ایالات متحده در گروه ۲۰ 
مطرح شد و هیچ کس به جز روسیه در این مورد حرفی نزد.او تاکید کرد: تقریبا یک 
تریلیون در ماه به این بدهی اضافه می شود.  هیچ کس در این مورد چیزی نمی گوید و 
صندوق بین المللی پول در این مورد با دقت صحبت کرد اما همکاران ترجیح می دهند 
در این مورد ســکوت کنند؛ این مورد مشــکل کلیدی توسعه پایدار است.با توجه به 

تصمیمات سیاسی کلی که اخیرا از ایالات متحده دیده ایم، به احتمال زیاد در مقطعی، 
دارنــدگان این بدهی، به ویژه دارندگان خارجی این بــدهی، در موقعیتی نه چندان 

خوشایند قرار خواهند گرفت.  
در ۲۹ مــاه جــولای، وزارت خزانــه داری ایالات متحده اعلام کرد بــدهی ملی این 
کشــور برای اولین بار در تاریخ از ۳۵ تریلیون دلار گذشــت.بیزنس نوشت، بر اساس 
پیش بینی هــای دفتر بودجه کنگره، بدهی ملی در ســال ۲۰۳۴ از ۵۰ تریلیون دلار 
)۱۲۲ درصــد تولید ناخالص داخلی( فراتر خواهد رفت. بر اســاس برآورد این دفتر، 
متوسط  رشد تولید ناخالص داخلی سالانه در سال ۲۰۲۹-۲۰۳۴ به میزان ۱.۸ درصد 

خواهد بود.

اقدامی بی سابقه از بانک روسیه
بانک روسیه نرخ بهره را به بالاترین ســطح تاریخی خود افزایش داد.به گزارش 
ایســنا، روسیه نرخ بهره را به بالاترین ســطح تاریخی خــود یعنی ۲۱ درصد 
افزایــش داد.این بانــک گفت: تورم به میزان قابل توجــهی بالاتر از پیش بینی 
اســت و همچنیــن انتظارات تورمی همچنان در حال افزایش و رشــد تقاضای 
داخــلی به طور قابل توجهی از قابلیت های توســعه عرضه کالا و خدمات پیشی 
گرفته اســت.بیزنس گزارش کرد، این بانک اکنون انتظار دارد که تورم سالانه 
به ۴.۵ تا پنج درصد در ســال ۲۰۲۵ و چهار درصد در سال ۲۰۲۶ کاهش یابد 
و در ادامه نیز روی هدف بــاقی بماند.الویرا نابیولینا، رئیس بانک روسیه اظهار 
کرد: علاقه مردم به ســپرده های بانکی در حال افزایش اســت و تصمیم بانک 
روسیه برای افزایش نرخ کلیدی به افزایش فعالیت پس انداز کمک خواهد کرد

او مجددا تاکیــد کرد که تنظیم کننده همچنان بــه هدف تورم چهار درصدی 
پایبند و برای مهار رشــد قیمت ها به سیاست پولی سختگیرانه تری نیاز است.

رئیــس بانک روسیه گفت: امکان افزایش نرخ بهــره در آینده به داده هایی که 
دریافت می کنیم بستگی دارد. کاهش مداوم تورم سیگنالی برای شروع کاهش 
نرخ کلیــدی خواهد بود، اما گفتــن اینکه چه زمانی این اتفــاق خواهد افتاد 
دشــوار اســت.به گفته نابیولینا، نرخ کلیدی بالا تاثیر بسیار بیشتری بر کاهش 
تورم دارد تا اینکه ســرعت رشــد اقتصادی را کاهش دهد.بانک روسیه انتظار 
دارد تا سال ۲۰۲۷ به محدوده خنثی نرخ اصلی ۷.۵ تا ۸.۵ درصد برسد. بانک 
روسیــه در مورد تورم هیچ نشــانه ای از کاهش نرخ تورم مشــاهده نمی کند و 
تنظیــم کننده همچنان به هدف تورم چهار درصد متعهد اســت و انتظار دارد 

در نیمه اول سال ۲۰۲۶ به آن دست یابد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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شرکت انرژی دولتی TPAO  ترکیه و سازمان نفت سومالی، قراردادی برای اکتشاف هیدروکربن به صورت مشترک در سواحل این کشور آفریقایی امضا کردند.
به گزارش ایسنا، آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، در مراسمی در موگادیشو، به استقبال کشتی تحقیقات لرزه نگاری »اوروج رئیس« رفت که اکتشاف برای نفت 
و گاز در ســواحل ســومالی را تحت توافق مارس، آغاز خواهد کرد. بایراکتار گفت: توافق جدید، همکاری ترکیه با سومالی را توسعه می دهد و با این توافق، ما فعالیت های 
تحقیقات نفت و گاز را در خاک سومالی انجام خواهیم داد.ترکیه و سومالی در اوایل سال جاری، در جریان سفر وزیر دفاع سومالی به آنکارا، یک توافق دفاعی و همکاری 
اقتصادی امضا کرده بودند.ترکیه در ســال های اخیر، به متحد نزدیک دولت ســومالی تبدیل شــده است. آنکارا مدارس، بیمارستان ها و زیرساخت در سومالی ساخته و به 

شهروندان سومالی برای تحصیل در ترکیه، بورس اعطا کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

آغاز اکتشاف نفت و گاز ترکیه در سواحل سومالی

info@sobh-eqtesad.ir

گزارش میدانی ایسنا از بازار ارز

دلار فرو ریخت، ریزش 
لحظه ای ادامه دارد

طبق مشــاهدات میدانی ایســنا، قیمت دلار و یورو از صبــح امروز با کاهش 
چشــمگیر شــروع و روند ریزشی ادامه دارد.به گزارش ایسنا، پس از شکست 
عملیات ناموفق اسرائیل در شب گذشته، از صبح امروز روند نرخ گذاری قیمت 
ارز در گروه هــای مبادله ارز و کانال های تلگــرامی در فضای مجازی، پیش از 
گشــایش و فعالیت بازار غیر رســمی ارز در بازار با روند نزولی فعالیت خود را 
آغاز کرد.مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از بازار ارز نشان می دهد که از ابتدای 
امروز نرخ ارز در بازار آزاد با کاهش چشمگیری روبرو بوده است. به طوری که 
در لحظه تنظیم این گزارش )حوالی ساعت ۱۱:۳۰( دلال ها و واسطه ها در بازار 
دلار را با قیمت ۶۷الی ۶۸ هزار تومان برای فروش اعلام کردند و این ارز را با 
قیمــت ۶۵ هزار تومان از مردم خریداری می کردند. همچنین در ابتدای زمان 
تهیــه این گزارش، یورو با قیمت ۷۲ هزار تومان به فروش و با قیمت ۷۱ هزار 
تومان از سوی واســطه ها از مردم خریداری می شد.پس از گذشت تقریبا نیم 
ســاعت از زمان تهیه این گزارش، نرخ دلار و یورو مجددا به روند کاهش خود 
ادامه داد و در حوالی ســاعت ۱۲ واسطه ها، دلار را با قیمت ۶۶ هزار تومان به 
فروش رسانده و با نرخ ۶۴ الی ۶۵ هزار تومان خریداری کردند. همچنین یورو 
در بازار آزاد با نرخ ۷۱ هزار تومان از ســوی واســطه ها به فروش رسیده و با 
قیمت ۶۹ هزار تومان از سوی این افراد خریداری می شد.وضعیت میدانی بازار 
چگونه بود؟طبق مشاهدات میدانی امروز از بازار ارز از حوالی ساعت ۱۲ ظهر، 
بازار شــاهد حضور بسیار چشمگیر واسطه ها بود و جالبی اینکه اکثر این افراد 
خریدار ارز نبودند و بیشتر تمایل به فروش ارز داشتند، که این به معنای ادامه 
روند کاهشی قیمت دلار و یورو در بازار آزاد است.کاهش ریسک های سیاسی 
پس از شکست عملیات شب گذشته رژیم صیهونیستی، از صبح امروز روند نرخ 
گذاری در بازار به شــدت روند نزولی را طی کرد و حتی پیش از آغاز فعالیت 
بازار آزاد و غیر رسمی، نرخ گذاری ارز در فضای مجازی به ویژه در کانال های 
تلگرامی با قیمت کاهشی نســبت به روزهای گذشته شروع به کار کرد و روند 

کاهشی نرخ ارز همچنان ادامه دارد.

آغاز ریزش قیمت ها در بازار طلا

در حالیکــه طی چند هفته اخیر، بازار ســکه و طلا روندی صعودی در پیش 
گرفته و شــاهد رکودشــکنی های پی در پی بودیم، اما امروز در پی حملات 
ناموفق رژیم صهیونیســتی و با توجه به عرضه یک میلیون سکه توسط بانک 
مرکزی، قیمت ســکه و طلا در بازار روند ریزشی خود را آغاز کرده؛ به گونه ای 
که تا این لحظه ســکه بیش از دو میلیون تومان نســبت به آخرین معاملات 
هفته گذشته، ریزش داشته است.به گزارش ایسنا، بررسی روند بازار سکه و طلا 
کشور از آغاز معاملات رسمی بازار در اولین روز از هفته جاری و پس از حمله 
ناموفق رژیم صهیونیستی، نشان می دهد که سکه و طلا از مسیر صعودی که 
چند هفته اخیــر پیش گرفته بود، دور زده و روند ریزشی خوبی را آغاز کرده 
است؛ به گونه ای که اولین نرخ رسمی معاملاتی امروز )ساعت ۱۱ صبح( نشان 
می دهد که نســبت به آخرین معاملات هفته گذشته در روز پنجشنبه، سکه 
بیش از دو میلیون تومان و هر گرم طلا بیش از ۲۱۰ هزار تومان،  ارزان شده 
اســت.این درحالیســت که به دلیلی تعطیلی بازارهای جهانی در روز جاری، 
قیمت اونس جهانی طلا ثبات مانده و تغییری نسبت به آخرین نرخ روز گذشته 
نداشته است.طی هفته گذشته، بهای سکه و طلای داخلی، هم پا و تحت تاثیر 
افزایش قیمت جهانی طلا، نوســانات افزایش نرخ ارز و اندکی افزایش تقاضای 
شکل گرفته در بازار، صعود قابل توجهی را ثبت کرد؛ به گونه ای که برای قیمت 
جدید طلای جهانی، ارز، طلای داخلی، ســکه و حتی حباب ســکه  از تعبیر 
"رکودشــکنی ها" یاد شد.اما همزمان با بازگشــایی بازار در روز جاری و آغاز 
اولین معاملات هفته، بررسی بازار نشــان می دهد که بازار روندی نزولی خوبی 
در پیش گرفته است.علاوه بر یک میلیون عرضه سکه ای که امروز توسط بانک 
مرکزی انجام می شود، ناکامی رژیم ناموفق رژیم صهیونیستی سبب این کاهش 
در بازارهای داخلی شده است.سکه ۲.۱ میلیون تومان و طلا ۲۱۴ هزار تومان 
ارزان شــدبررسی بازار صبح امروز )شنبه ۵ آبان ماه( و مقایسه آن با آخرین 
معاملات هفته گذشته )پنجشنبه سوم آبان ماه( نشان می دهد که سکه تمام 
طرح جدید با دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش از ۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان به ۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. سکه تمام طرح قدیم نیز 
با ۱.۱ میلیون تومان کاهش از ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ۴۷ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان رسید.نیم سکه و ربع سکه هریک با ۵۰۰ هزار تومان کاهش 
بــه ترتیب ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در 
اولین معاملات صبح امروز، تعین قیمت شــدند. ســکه های یک گرمی بانک 
مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش به هشــت میلیون و ۴۰۰ افت بها پیدا 
کرد. آخرین وضعیت قیمت طلا در بازار نیز بدین صورت اســت که هر مثقال 
طلای آب شده که بیشترین تاثیر را با توجه به افزایش قیمت جهانی و افزایش 
نرخ ارز تجربه کرده بود، امروز با ۹۲۶ هزار تومان کاهش برای هر مثقال طلا 
بــه ۱۸ میلیون و ۹۲۹ هزار تومان روز رسیده اســت. هر گرم طلای ۱۸ عیار 
هم با حدود ۲۱۴ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به آخرین معاملات طلا در 
بازار هفته گذشــته، چهار میلیون و ۳۶۹ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر گرم، 
مبنای معاملات طلا قرار گرفته است. گفتنی است که بهای اونس جهانی طلا 
همچنان با ثبات قیمتی ۲۷۳۸ دلار است.قابل ذکر است که با توجه به ادامه 
روند کاهشی بازار، اطلاعات بیشــتر و قیمت آخرین معاملات در پایان امروز 

منتشر خواهد شد.

گزیده خبر رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت »سیّدهاشم صفی الدین«:

حزب الله زنده و روینده است
بومی سازی ماشین آلات CNC در 

یک شرکت دانش بنیان

بورس رژیم صهیونیستی را جدی 
نگرفت،بازار سبزپوش شد

یک شرکت دانش بنیان با تولید دستگاه های CNC مختلف سبب تأمین زنجیره تولید، رفع 
نیاز کشور به واردات این سری دستگاه ها و صرفه جویی ارزی شده است.

به گزارش ایسنا، سید رضا موسوی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص محصولات 
و حوزه فعالیت این شرکت، گفت: ما در مجموعه خود در حوزه صنعت ساخت ماشین آلات 
CNC در رشته های مختلف فعالیت می کنیم. در حال حاضر موفق به تولید حدود ۸۰ مدل 

دستگاه CNC در هفت دست.......

نرخ بهره بین بانکی اعلام شد

همبرگرهای مک دونالد بازهم قربانی 
می گیرد؟

خشکسالی ترمز رکوردشکنی تولید انار در ساوه 
را کشید
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گزیده خبر

پیام رئیس جمهور به مناسبت روز 
ملی زعفران

ایسنا/خراســان رضوی رئیس جمهور پیامی به همایش روز ملی زعفران در مشــهد 
منتشر کرد که توسط استاندار خراسان رضوی قرائت شد.

متن پیام به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم 

فعالان محترم حوزه تولید، صنعت و صادرات زعفران با سلام و احترام؛
در دورانی که جهان پرشتاب در مسیر پیشرفت های علمی و اقتصادی گام برمی دارد و 
شعار توسعه پایدار در بستر نوآوری و نواندیشی محقق می شود، بهره گیری هوشمندانه 
از ظرفیت ها و اســتعدادهای بی نظیر کشور در جهت تقویت تولید و صادرات ضرورتی 
انکارناپذیر اســت.ایران عزیز با طبیعتی متنوع و غنی همــواره مهد پرورش گیاهان 
ارزشــمندی بوده که نقش اســاسی در صادرات غیرنفتی ایفا می کند و در این میان 
زعفران ایران به عنوان طلای ســرخ همواره جایگاهی برجســته در بازارهای جهانی 
داشــته اســت. پنجم آبان ماه به عنوان روز ملی زعفران مجالی ارزشمند برای تجلیل 
از دســتاوردها و تلاش های ماندگار کشــاورزان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان این 
محصول گرانســنگ به شــمار می آید که همچون نگینی درخشان، تاریخ و فرهنگ 
ایران عزیزمان را مزین کرده است.زعفران؛ این طلای سرخ، نه تنها نماد میراث کهن 
ســرزمینمان خصوصاً در خراسان بزرگ است، بلکه سرمایه ای ارزشمند برای تقویت 

اقتصاد کشورمان و درخشش نام ایران در عرصه جهانی به شمار می آید.
بــا نام گذاری این روز ملی، گامی بلند در جهت پاسداشــت زحمات همه عزیزان در 
معرفی این محصول ارزشــمند و تقویــت جایگاه برند زعفران ایــران در کارزارهای 

بین المللی برداشته شده است.
بر این باوریم زعفران همانگونه که در طول تاریخ جایگاه برجسته ای داشته، امروز نیز 
می تواند با تکیه بر دانش نوین، فناوری های پیشرفته و تلاش های همدلانه فعالان این 
حوزه به نقطه اوجی بی ســابقه دســت پیدا کند؛ به همین استناد نیز تاکید داریم که 
تقویت برند زعفران ایران در بازارهای بین المللی نه تنها ضامن صیانت از این محصول 
راهبردی خواهد بود، بلکه موجبات افزایش رقابت پذیری کشور در بازار جهانی زعفران 

را فراهم خواهد نمود.
زعفران ایران باید به جایگاه واقعی خود بازگردد و ســهم شایســته ای را در بازارهای 
جهانی از آنِ خود نماید؛ در این راســتا از تمامی فعالان زنجیره ارزش زعفران انتظار 
می رود تا با همکاری، همفکری و همگرایی در تولید، ارتقاء ظرفیت فرآوری و اقدامات 
منتج بــه صادرات این محصــول و از آن مهمتر، معرفی زعفران ایــران به بازارهای 

بین المللی پیشگام باشند.
دولــت نیز خود را موظف می داند تا با حمایت از تولیدکنندگان، فعالان حوزه فرآوری 

و صادرکنندگان این محصول، زمینه رشد و تعالی بیشتر این صنعت را فراهم آورد.
ضمن گرامیداشــت این روز ملی بر همبســتگی، نوآوری و تلاش مستمر برای ارتقاء 
جایــگاه زعفران ایران در جهان تاکید نموده و امیــد داریم که با همدلی و همکاری، 

آینده ای درخشان تر برای این محصول ملی در دولت وفاق ملی رقم بخورد.
موفقیت و سربلندی همه شما عزیزان را از درگاه باری تعالی مسئلت دارم.

والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته«
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران

واکنش سخنگوی دولت به شهادت 
خبرنگاران »المیادین« و »المنار«

ســخنگوی دولت تاکید کرد: حمله رژیم  صهیونیستی به اتاق خبرنگاران المیادین و 
المنار یک ترور دولتی هدفمند برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و 
لبنان رقم می زند.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»حمله اســراییل به مراکز رسانه ای در لبنان، نشانه ای از یک 
فاجعه بزرگتر است. جنایتکاران همیشه تلاش می کنند جهان از جنایت آنها بی اطلاع 
باشــد. کنوانسیون ژنو و قانون حفظ امنیت جان خبرنگاران در شــرایط جنگی وضع 
شــد تا باز بودن مسیر اطلاع رسانی، مانعی از جنایت در سکوت باشد.شلیک و حمله 
رژیم صهیونیســتی به اتاق خبرنگاران المیادین و رسانه المنار از سر اتفاق نیست. یک 
ترور دولتی هدفمند برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و لبنان رقم 
می زنند.«نظامیان صهیونیســت بامداد جمعه با هدف قرار دادن عمدی محل اقامت 
خبرنگاران در جنوب شــرق لبنان سه تن از گروه خبری شبکه های المیادین و المنار 

را به شهادت رساندند.

واکنش معاون اول رئیس جمهور به 
حوادث بامداد شنبه

معاون اول رئیس جمهور طی نوشــتاری کوتاه به حوادث بامداد شــنبه واکنش نشان داد.به 
گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در واکنش به حوادث بامداد شنبه با انتشار تصویری از پرچم 
ایران در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقتدار ایران، دشمنان مام میهن 
را زبون و خوار می کند.بامداد شــنبه )امروز( پدافند هوایی برخی شهرهای کشور فعال شد که 
پیرو آن قرارگاه پدافند هوایی کشور اعلام کرد: رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی بامداد 
امروز در اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد 
هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های محدودی به برخی از نقاط وارد شــده که ابعاد این حادثه 

در دست بررسی است.

درگیری اشرار مسلح با پلیس تفتان

ایسنا/سیستان و بلوچستان پایگاه اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: ســاعاتی قبل اشرار مسلح با گشــت انتظامی پلیس در گوهرکوه شهرستان تفتان 
درگیر شــدند.پایگاه اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان، روز شنبه با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: ســاعاتی قبل اشرار مسلح با گشــت انتظامی پلیس در گوهرکوه شهرستان تفتان 

درگیر شدند.این اطلاعیه می افزاید: خبر تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

رهبر انقلاب در پیامی با تجلیل از شــخصیت جناب »سیّدهاشــم صفی الدین« تأکید کردند: 
حزب الله زنده و روینده اســت و نقش تاریخی خــود را ایفا می کند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به جوانان عزیز جبهه مقاومت 

با تجلیل از شــخصیت جناب »سیّدهاشــم صفی الدین« رضوان الله علیه رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان تأکید کردند: امروز هم حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و مســتحکم ترین 
ســپر در برابر طمع ورزی رژیم صهیونی اســت که از دیرباز تجزیه ی لبنان را هدف گرفته 

بوده است.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جوانان عزیز جبهه ی مقاومت

سیــد مجاهد رشید و فداکار، جناب سید هاشــم صفی الدین رضــوان الله علیه به صف 
شــهیدان مقاومت پیوست و ستاره ی درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه قدس شریف 
را مزین کرد. او از برجســته ترین شــخصیت های بزرگ حزب الله و یار و همراه همیشگی 
جناب سید حســن نصرالله بود. حزب الله با تدبیر و شــجاعت رهبرانی چون او بود که باز 
هم توانســت لبنان را از خطر تجزیه و فروپــاشی مصون دارد و تهدید رژیم غاصب را که 
ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت را لگد مال می کرد خنثی سازد. شهامت و فداکاری 
او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله بود که خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی 
و صور و دیگر شــهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلســطین مغصوب و اشــغال شده را 
از ســر لبنان رفع کرد و جان و مال و آبروی ارزشــمند حزب الله را در راه حفظ تمامیت 
ارضی آن کشــور به میــدان آورد، و رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار را ناکام گذاشــت.

امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر در این نشئه حضور ندارند ولی روح و 
رهبری آنان در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی دفاع آن دفاع می کند. امروز هم 
حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و مســتحکم ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم صهیونی 
اســت که از دیرباز تجزیه ی لبنان را هدف گرفته بوده است. دشمن کوشش می کند نقش 
فداکارانه ی حزب الله برای لبنان را انکار کند. دلســوزان لبنان نگذارند این سخن باطل از 

حنجره ی آنان شنیده شود.
حزب الله زنده و روینده اســت و نقش تاریــخی خود را ایفا می کند. جمهوری اسلامی نیز 
مانند همیشــه به مجاهدان قدس و مقاومت کنندگان در برابر اشــغالگری باند جنایتکار 

غاصب فلسطین کمک خواهد کرد باذن الله.
اینجانب شــهادت سید عزیزمان جناب صفی الدین را به خانواده ی گرامی و بســتگان و 

همرزمانش در همه جبهه ی مقاومت تبریک و تســلیت عرض می کنم.
و السلام علی عباد الله الصالحین

سیّدعلی خامنه ای
۳/۸/۱۴۰۳

وزارت امور خارجه با صدور بیانیه ای در خصوص اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی اعلام 
کرد جمهوری اسلامی ایران خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه خارجی 

می داند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بیانیه وزارت امــور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد اقدام 

تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وزارت امــور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه چند 
مرکز نظامی در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به 
ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، دانسته 

و به شدیدترین وجه محکوم می کند.
همانطور که بارها توســط مراجع صلاحیت دار جمهوری اسلامی ایران تاکید شــده اســت، 
جمهوری اسلامی ایران با ابتنای بر حق ذاتی دفاع مشروع، که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
نیز منعکس شــده اســت، خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه خارجی 

می داند.
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اســتفاده از همه توانمندی های مادی و معنوی ملت ایران 
برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود، و نیز با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و امنیت 

منطقه ای، مســئولیت فردی و جمعی همه کشــورهای منطقه برای حراست از صلح و ثبات 
منطقه را خاطرنشان می کند و از همه کشورهای صلح دوست در منطقه و سایر کشورها که با 
درک شرایط خطیر موجود از اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر اسرائیل ابراز انزجار نموده و آن 

را محکوم کرده اند، قدردانی می کند.
بی تردید استمرار اشــغالگری، اقدامات غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، به 
ویژه نســل کشی مردم فلســطین و تجاوزگری علیه لبنان - که در سایه حمایت همه جانبه 
تســلیحاتی و سیاسی آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی تداوم یافته است- عامل اصلی 

تنش و ناامنی در منطقه است.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مســئولیت تک تک دولت های عضو ســازمان ملل متحد، 
دولت هــای عضو کنوانسیون پیشــگیری و مجــازات جنایت نســل کشی و دولت های عضو 
کنوانسیون هــای چهارگانه ژنو ۱۹۴۹، برای اقــدام عاجل و جمعی در برابر نقض های فاحش 
حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد، کنوانسیون منع نســل کشی و حقوق بشردوســتانه 
بین الملــلی که همزمان به مثابه نقض جدی صلح و امنیت بین المللی به شــمار می آیند، بر 
ضرورت تحرک فوری و عاجل جامعه جهانی برای توقف نسل کشی، جنگ و تجاوز علیه غزه و 

لبنان و مهار جنگ افروزی رژیم صهیونیستی تاکید می نماید.

سردار جلالی: الگوهای تهدید با هوش 
مصنوعی افزایش یافته است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای تهدید مبتنی بر هوش مصنوعی در حال 
افزایش هستند و به همین دلیل شناسایی و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها و اپلیکیشن ها بسیار 
مهم اســت.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در »نشست تخصصی هم افزایی پدافند و 
امنیت ســایبری« با اشاره به ماهیت دوگانه تهدیدات سایبری-فیزیکی در دوره رواج استفاده 
از هــوش مصنوعی، اظهار کرد: در مواجهه با تهدیدات ســایبری - فیزیکی که ماهیت سیال 
و پویا دارد، باید دفاعی هوشــمند و روزآمد بکار گرفته شــود.رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشــور با بیان اینکه فناوری ها علاوه  بر تسهیل زندگی بشر برای کنترل، اشراف و جمع آوری 
داده کاربرد دارند، تصریح کرد: این امر منجر به تســلیم ناخواســته افراد به اشراف اطلاعاتی 
می شــود. با توجه به اینکه این فناوری ها از سوی اشخاصی بااراده و برنامه خاص توسعه داده 
می شــوند، باید به انگیزه های پشت پرده آن ها توجه کرد.دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور 
پدافند غیرعامل با اشاره به برنامه سازمان پدافند غیرعامل برای استفاده از هوش مصنوعی با 
هدف رصد تهدیدات و کاهش آسیب پذیری های ســایبری تاکید کرد و گفت: شهر هوشمند، 
نمونه ای از زیرساخت های شهری است که می تواند هدف مهمی برای حملات سایبری باشد؛ 
چرا که حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از ۴۵ زیرســاخت شــهری، قابلیت حمله را دارند. پهپادها و 

حوزه های محــلی کوچک، می توانند 
ارتباطــات یک منطقه را قطع کنند. 
حملــه بــه ســاختمان ها از طریق 
ابزارهــای الکترونیکی جدید، ممکن 
اســت.جلالی در ادامه با برشــمردن 
انواع تهدیدات امنیت سایبری یادآور 
شد: اگر حملات سایبری در جهان را 
بررسی کنیم شاهد حملات ترکیبی 
هستیم که زنجیره تامین خدمات را 
تمرکز  بنابراین  قرار می دهند؛  هدف 

ما باید بر تضمین تداوم کارکرد زیرســاخت های حیاتی باشد.وی با اشاره به پیامدمحور بودن 
حملات ســایبری و راهبرد بزرگنمایی اثرات آن، تاکید کرد: در حملات ســایبری-فیزیکی، 
هدف اصلی، ایجاد پیامدهاســت؛ به همین دلیل زنجیره خاص خدمــات مانند حوزه انرژی 
هدف حملات قرار می گیرد تا زندگی مردم را مختل کند. از همین رو بزرگنمایی اثر حملات، 
می تواند منجر به ایجاد جو روانی خاص در جامعه شود.رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره 
به چالش  امنیتی مرتبط با ایمپلنت های سخت  یا نرم افزاری، به ویژه در زمینه هوش مصنوعی 
و حملات مبتنی بر آن، گفــت: الگوهای تهدید و حملات مبتنی بر هوش مصنوعی در حال 
افزایش هستند و به این دلیل، شناسایی و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها و اپلیکیشن ها بسیار 

مهم است.

ارتش جمهوری اسلامی اعلام کرد که دو تن از رزمندگان خود را در شب گذشته حین مقابله با پرتابه های 
رژیــم جنایتکار صهیونیستی فدا نموده است.به گزارش ایسنا، متن بیانیه ارتش به شرح زیر است:بسِْمِ اللـّهِ 

نِ الرّحِیمِ
ٰ
مـ الرّح�

بهُ وَمِنْهُم� من� ین�تظِرُ وَمَا بدَّلوُا تبَْدِیلًاارتش  مِنَ المُْؤْْمِنیِنَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الّلهَ عَلیَْهِ فَمِنْهُم� من� قضَی نحَ�
جمهوری اسلامی ایران در راستای دفاع از حریم امنیت ایران زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع ایران دو تن از رزمندگان خود را در شب گذشته حین مقابله با پرتابه های رژیم جنایتکار 

صهیونیستی فدا نمود.ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد سرگرد جهان دیده و استوار شاهرخی فر در حمله رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند.

وزیر کشور در پی حادثه تروریستی در تفتان که به شهادت تعدادی از نیروهای پاسگاه انتظامی منجر شد، سریعا 
هیئتی را مامور بررسی ابعاد این حادثه کرد.به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز اطلاع رسانی وزرات کشور، مومنی به این 
هیئت که متشکل از فرماندهان انتظامی و مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسرع وقت با حضور در منطقه 

جزئیات این حادثه را بررسی و گزارش کنند.
در حادثه تروریستی که ساعتی قبل در محور مواصلاتی گوهرکوه تفتان انجام شد، شماری از نیروهای انتظامی به 

شهادت رسیدند.

دستور ویژه وزیر کشور برای بررسی 
حادثه تفتان

ارتش اعلام کرد

شهادت دو رزمنده ارتش در دفاع از 
حریم امنیت ایران

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت »سیّدهاشم صفی الدین«:

حزب الله زنده و روینده است

زارت امور خارجه:

موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی هستیم
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گزیده خبرگزیده خبر خشکسالی ترمز رکوردشکنی تولید انار در ساوه را کشید

ایسنا/مرکزی معاون فنی و اجرایی جهاد کشاورزی ساوه گفت: پیش 
بینی می شــود که امســال بین ۱۴۰ هزار تا ۱۵۰ هزار تن انار از 
انارســتان های ساوه برداشت شــود که بیانگر کاهش ۱۰ الی ۱۵ 
درصدی میزان تولید و عملکرد محصول به دلیل کم آبی در ســال 

جاری، نسبت به سال گذشته است.
محمودرضا خلیلی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه انار محصول 
شــاخص شهرستان ساوه در کنار افزون بر ۷۰ نوع تولید کشاورزی 
اســت که آوازه جهانی دارد، اظهــار کرد: با وجود تکرار خاطره تلخ 
سرمازدگی در سال ۱۳۹۵ اما در حال حاضر سطح زیر کشت انار در 

ساوه، پایتخت انار ایران، افزون بر ۱۱ هزار هکتار است.
وی بیان کرد: انار یک محصول زودبارده است و با وجود اینکه پیش 
بینی می شــد به دلیل تکرار ســرمازدگی هایی که موجب کف بر 
کردن درختان انار می شود و به دلیل مقاومت درخت پسته در برابر 
سرمای زیاد، پســته جایگزین بخش اعظمی از باغات انار شود اما 

عملیات جایگزینی چندان افزایش نداشت و حتی بخشی از اراضی 
زراعی شهرستان به باغ انار تبدیل شد و در واقع شاخص بودن ساوه 
در تولید انار حفظ شــد و همچنان این شهرستان را با محصول انار 
می شناسند.وی افزود: کاشت قلمه انار در اراضی کشاورزی موجب 
باردهی این محصول ظرف مدت دو سال شده و خصوصیت درخت 
انار به دلیل زودباردهی موجب شــد کــه همچنان ۱۱ هزار هکتار 
باغات انار در ساوه وجود داشته باشد که ۱۰ هزار و ۵۰۰ هکتار آن 
بارور است و در شــرایط ایده ال می توانند محصول اقتصادی تولید 
کنند.خلیلی با اشــاره به اینکه سال گذشته افزون بر ۱۷۰ هزار تن 
انار از باغات ســاوه برداشت شد، گفت: امســال متاسفانه به دلیل 
خشکسالی و تشدید تنش آبی در شهرستان ساوه و نیز پائین بودن 
حجم آب ذخیره شــده در سدالغدیر که حیات باغات پائین دست 

سد به منابع آبی آن وابسته بود، کاهش عملکرد باغات رقم خورد.
وی بیان کرد: وضعیت نامناســب توزیع آب، متاثر از کاهش میزان 

بارش ها و خشکسالی موجب شد تا بازه های آبیاری امسال طولانی تر 
شــود و حتی در برخی باغات پائین دست سدالغدیر بسیار محدود 
باشــد که در مجموع، ســه هزار هکتار از باغات انار که حیات آنها 
وابسته به ســد بود دچار آسیب جدی شد و بیش از هزار هکتار از 
باغات به دلیل خشک شدن درختان، رها شده اند. دو هزار هکتار نیز 
به دلیل آبیاری محدود تا حدود زیادی محصول خود را از دست داده 
اســت.وی بیان کرد: پیش بینی می شود که امسال بین ۱۴۰ هزار 
تا ۱۵۰ هزار تن انار از انارســتان های ساوه برداشت شود که بیانگر 
کاهش ۱۰ الی ۱۵ درصدی میزان تولید و عملکرد محصول به دلیل 
کم آبی در سال جاری نسبت به سال گذشته است.این مقام مسئول 
در جهاد کشاورزی ساوه در ادامه گفت: به دلیل خنک بودن هوا در 
فصل بهار، گل های انار در شرایط آب و هوایی مطلوب بهاری به بار 
نشست و اگر دمای هوا در روزهای آینده بیشتر خنک شود موجب 
سرخی بیشــتر دانه و رنگ گیری بهتر انار خواهد شد و امیدواریم 

شــرایط به گونه ای برای تولیدکننــدگان رقم بخورد که از مجموع 
۱۴۰ هزار تن انار برداشت شده، میزان انار شرکتی و آب گیری شده 
به پائین ترین درصد خود برسد.وی گفت: خوشبختانه انار تولیدی 
امســال ســاوه از نظر آفات و بیماری ها به ویژه از نظر کرم گلوگاه 
شرایط نگران کننده ای نداشته است، گرچه وجود این آفت همیشگی 
است، اما درصد شیوع آن قابل قبول بوده و جای نگرانی نیست.او در 
خصوص پدیده آفتاب سوختگی به عنوان مشکل دیگر انار نیز گفت: 
با توجه به دمای بالا و گرمای هوا در فصل تابستان پیش بینی می شد 
کــه درصد زیادی از انار تولیدی با پدیده آفتاب ســوختگی مواجه 
شود اما خوشبختانه شرایط به گونه ای پیش رفته که درصد آفتاب 
ســوختگی بالاتر از حد نرمال نیست.خلیلی در خصوص ترکیدگی 
انار در روزهای منتهی به برداشــت محصــول نیز گفت: تنش آبی 
موجب بیشتر شــدن ترکیدگی انار خواهد شد به نظر می رسد که 
به دلیل تشــنه بودن باغات، درصد ترکیدگی در این روزها افزایش 
یابــد. مدیریت آبیاری در این فصل مهمترین عامل در جلوگیری از 
ترکیدگی انار است که باغداران باید مدنظر داشته باشند.وی با تاکید 
بر اینکه افزایش میزان تولید انار افتخاری برای شهرســتان ساوه به 
عنوان قطب تولید این محصول در جهان اســت، گفت: به باغداران 
توصیه می شــود با توجه به شــرایط موجود  خشکسالی به دنبال 
اهداف توسعه ای و گسترش باغات انار نباشند. حفظ باغات مهمترین 
موضوع در شــرایط کنونی است و به باغداران توصیه می شود که به 
دنبال تولید کیفی انار باشــند. حفظ کیفیت انار اصلی ترین رسالت 
باغــداران و تولیدکنندگان برای صیانت از برند این شهرســتان در 
تولید این محصول شاخص است که آوازه و شهرت جهانی دارد.وی 
گفت: بر کسی پوشیده نیست که به دلیل کاهش میزان بارندگی ها 
منابع آبی زیرزمینی در شــرایط کاملا بحرانی اســت و میزان آب 
ذخیره شــده در سد الغدیر نیز در وضعیت قرمز و فوق بحرانی قرار 
دارد و تامین آب باغات با چالش جدی مواجه شــده اســت.خلیلی 
ضمن توصیه به باغداران برای اجرای روش های نوین آبیاری و پرهیز 
از آبیاری ســنتی در باغات انار گفت: از باغداران درخواست می شود 
که در کنار باغات خود حتما زراعت داشته باشند و اراضی کشاورزی 
خود را صرفا به حوزه باغی اختصاص ندهند و در خصوص تولیدات 
زراعی نیز ورود کنند. تمامی اراضی که تحت شــرب یک منبع آبی 
است صرفا به کشــت محصولات باغی اختصاص نیابد و حتما یک 
منطقــه از اراضی خود را در ســال های پر آب به زراعت اختصاص 
دهند. مقدار باغات را محدود کرده و با اجرای روش های نوین آبیاری 

و کوددهی مناسب کیفیت تولید محصول را افزایش دهند.
وی با تاکید بر اینکه کیفیت انار ارتباط مستقیم با رسیدگی بهتر به 
محصول و مدیریت باغات دارد، گفت: حفظ کیفیت باغات در شرایط 
کنونی برای باغداران یک اصل اســت و امیدواریم تولیدکنندگان با 
درک شــرایط کنونی و مدیریت آب به تولیــد با کیفیت محصول 
کمک کنند.وی گفت: کار برداشــت تجاری انار ساوه از ۲۰ مهرماه 

آغاز شده و معمولا تا نیمه آبان ماه ادامه خواهد داشت.

بومی سازی ماشین آلات CNC در یک 
شرکت دانش بنیان

یک شــرکت دانش بنیان با تولید دســتگاه های CNC مختلف سبب تأمین زنجیره 
تولید، رفع نیاز کشور به واردات این سری دستگاه ها و صرفه جویی ارزی شده است.

به گزارش ایســنا، سید رضا موسوی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
محصولات و حوزه فعالیت این شــرکت، گفت: ما در مجموعه خود در حوزه صنعت 
ســاخت ماشین آلات CNC در رشــته های مختلف فعالیت می کنیم. در حال حاضر 
موفق به تولید حدود ۸۰ مدل دستگاه CNC در هفت دسته صنعتی مختلف شده ایم

وی افزود: دســتگاه های تولیدی ما در صنعت چــوب، صنعت برش فلزات، صنعت 
سنگ و شیشه مورد استفاده قرار می گیرند. به عنوان مثال در صنعت چوب، دستگاه 
خراطی CNC را تولید کرده ایم که می تواند پایه های مبل یا نرده های پله ها را خراطی 

و منبت کاری کند.
موسوی تصریح کرد: تمامی دستگاه ها از صفر تا ۱۰۰ داخل شرکت ساخته می شوند 
و برون ســپاری انجام نمی دهیم. کیفیت محصولات نیز پایــدار و قیمت آنها بسیار 
مناسب است.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، وی در خصوص نحوه عملکرد 
دســتگاه های CNC حکاکی روی چوب مجموعه، خاطرنشان کرد: این دستگاه ها با 
استفاده از امکانات و قابلیت های پیشرفته و به روز، طراحی و تولید انواع مبلمان، دکور، 
سرویس خواب، در و پنجره، کابینت و ... را حتی با پیچیده ترین اشکال در کمترین 
زمان ممکن میسر کرده اند. یکی دیگر از مزایای دستگاه های منبت، حکاکی و برش 
CNC کاهش ضایعات و تولید انبوه اســت. علاوه بر این، اســتفاده از این ماشین ها 
آسان است و با داشتن پایین ترین سطح سواد رایانه ای، کاربران توانایی کار با دستگاه 
را خواهند داشت.موسوی در خصوص رقم اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 
شده توسط این مجموعه، گفت: در مجموعه ما به صورت مستقیم ۶۰ نفر مشغول به 

کار هستند و غیرمستقیم حدود ۱۶۰ نفر با ما همکاری می کنند.

بورس رژیم صهیونیستی را جدی 
نگرفت،بازار سبزپوش شد

پس از حدود دو هفته التهابات سیاسی که با نوســانات کاهشی بازار ســرمایه در 
ایران همراه شــده بود امروز و بعد از آنکه اعلام شــد حمله رژیم صهیونیســتی با 
پاســخ پدافندی ایران بی اثر شده است، بورس ایران سبزپوش و در دقایق ابتدایی 
امروز شاخص کل ۹۲۷۲ واحد رشد کرد.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در ایران از 
هفتم مهرماه تاکنون تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوســانی به خود 
گرفته اســت. اما امروز به دنبال  عملیات رژیم صهیونیســتی درحمله به نقاطی از 
اطراف تهران، ایلام و خوزســتان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام 
ماند، فعالان بازار ســرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها صف 
خرید تشکیل شد.از شــروع معاملات بورس اوراق بهادار تهران در ساعت ۹ صبح 
شنبه پنجم آبان تا ساعت ۹:۳۰ شاخص کل ۹۲۷۲ واحد افزایش یافت و به به رقم 
یک میلیون و ۹۸۰ هزار و ۱۷۳ واحد رسید.بورس اســراییل را جدی نگرفت/بازار 
سبزپوش شدنقشه بازار بورس تا ساعت ۹:۳۰ شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳شاخص هم وزن 
هم با رشــد ۹۹۱ واحد به عدد ۶۵۶ هزار و ۶۲۹ واحد رسید.تا ساعت ۹:۳۰ امروز 
بیش از ۵۶ هزار معامله در بورس انجام شــد کــه ارزش آن ۲۰۳۵ میلیارد تومان 
بود.تا این ساعت ۲۱۷ نماد بورسی مثبت و ۹۳ نماد منفی هستند.فملی، شپدیس 
و فولاد بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. کچاد، ثشاهد و شبندر 
هم از نمادهای پرتراکنش بودند.امروز شــاخص فرابورس ایران نیز تا ساعت ۹:۳۰ 
بیــش از ۱۶ واحد افزایش یافت و به عدد ۲۱ هزار و ۳ واحد رسید.تعداد معاملات 
فرابورس تا ساعت مذکور ۵۲ هزار فقره و ارزش آن ۱۳۵۸ میلیارد تومان بود.خاور 
تاثیر منفی بر شاخص فرابورس دارد اما فزر و حسینا اثر مثبت ایجاد کردند. خاور، 

فزر و فن افزار نیز از نمادهای پرتراکنش هستند.

نرخ بهره بین بانکی اعلام شد

براســاس آمار بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در پایــان هفته اول آبان ماه، با 
افزایــش ۰.۰۴ درصدی به ۲۳.۷۴ درصد رسید.به گزارش ایســنا، داده های بانک 
مرکزی از آخرین آمار نرخ سود بین بانکی در پایان هفته اول آبان ماه سال جاری، 
حاکی از افزایش ۰.۰۴ درصدی نرخ بهره بین بانکی در چهارشــنبه، دوم آبان ماه، 
اســت.بر این اســاس، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته اول مهرماه از ۲۳.۷۴ به 
۲۳.۷۳ درصد در پایان هفته دوم مهرماه و با کاهش ۰.۰۵ درصدی به ۲۳.۶۸ درصد 
در پایان هفته ســوم مهر، با افزایش ۰.۴ درصدی به ۲۳.۷۲ در پایان هفته چهارم 
ماهرمــاه و در نهایت با افزایــش ۰.۴ درصدی به ۲۳.۷۶ در دوم آبان ماه رسید که 
بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است. همچنین باید اشاره 
داشت؛ در پایان هفته گذشته حداقل نرخ توافق بازخرید یا عملیات ریپو بین بانکی، 
طبق روال سابق در محدوده ۲۳ درصد قرار داشت.گفتنی است؛ توافقنامه بازخرید 
یا عملیات ریپو بین بانکی، یک توافقی میان دو طرف )دو بانک( اســت. به نحوی 
که یک طرف اوراق بهادار خود را به قیمت مشــخص، به طرف دیگر می فروشد؛ به 
عبــارت دیگر پول قرض می کند و به طور همزمــان تعهد می کند، که همان اوراق 

بهادار را به قیمت مشخص و در تاریخ مشخص، در آینده خریداری کند.

همبرگرهای مک دونالد بازهم قربانی 
می گیرد؟

عفونت هــای مرتبط با همبرگرهــای مک دونالد در ایالات متحده به ۷۵ مورد 
 )FDA( افزایش یافت.به گزارش ایسنا، ســازمان غذا و داروی ایالات متحده
 E(اعلام کُرد کُــه تــعداد افراد آلوده بــه اشرشیاکُُلی )روز جمعــه )۲۵ اکُتبر
coli( مرتبط بــا همبرگرهــای مک دونالد از ۴۹ مورد به ۷۵ مورد افزایش 
یافته است.سندرم همولیتیک اورمیک در ارتباط با این باکُتری، یک بیماری 
جدی ایجــاد می کُند کُه می تواند باعث نارســایی کُلیــه شود. گفته می شود کُه 
سویه H۷:E coli O۱۵۷ کُه باعث مرگ یک نفر شده است، باعث بیماری 
بسیار جدی به خصوص برای افراد مسن، کُودکُان و افرادی کُه نقص ایمنی 
دارند، می شود.این شرکُت اعلام کُرد، بزرگ ترین فست فود زنجیره ای جهان 
بــه طور موقت ارائــه کُوارتر پاندر را در یــک پنجم از ۱۴ هزار رستوران 
آمریکایــی خود کُه تحت تأثیر قرار گرفته بودند، متوقف کُرد.یافته های اولیه 
FDA و همچنین این شرکُت نشــان داد پیازهــای خرد شده مورد استفاده در 
این نوع همبرگر، منبع احتمالی شیوع بیماری بوده است. وزارت کُشاورزی 
ایــالات متحده اعلام کُرد، اگرچــه پیــاز مظنون احتمالــی است، امــا در حال 
 E coli آزمــایش نمونه هایــی از گوشت گاو مورد استفاده در همبرگر برای
است.طبق گزارش رویترز، سهام مک دونالد در معاملات دیروز دو درصد 

کُاهش یافت.

مرســدس بنز با توجه به رقابت شــدید رقبای ارزان تر ساخت چین، با افت فروش 
خودروهای الکتریکی مواجه شده است.

به گزارش ایســنا، این خودروســاز آلمــانی اعلام کرد که تعــداد خودروهای تمام 
الکتریکی فروخته شــده در سه ماهه سوم ســال ۲۰۲۴ با ۳۱ درصد کاهش به ۴۲ 
هزار و ۵۴۴ دســتگاه رسیده است، در حالی که تعداد ون های تمام الکتریکی نیز با 

همین میزان کاهش به ۴۳۷۵ دستگاه رسیده است.
طی سال منتهی به ۳۰ سپتامبر، تعداد خودروهای تمام الکتریکی فروخته شده ۲۲ 
درصد کاهش یافته و فروش ون برقی نیز ۱۶ درصد کاهش یافته است. این شرکت 
دلیل این کاهش شدید را رقابت فشرده مداوم محیط بازار خودروهای تمام الکتریکی 
می داند.تولیدکننــدگان غربی خودروهای الکتریکی برای رقابت با سیل خودروهای 
برقی ارزان تر و ســاخت چین در اروپا و بریتانیا تلاش کرده اند. این امر باعث تشدید 
اختلافات بین چین و اتحادیه اروپا شــده اســت که در ماه جاری به افزایش تعرفه 
خودروهای ســاخت چین تا سقف ۴۵ درصد رأی دادند. چین در واکنش، تعرفه ها 

را بر محصولات غذایی و نوشیدنی اروپایی و همچنین خودروها افزایش داده است.

مرســدس علاوه بر رقابت بیشتر، از کاهش ســرعت در بازار داخلی خود رنج 
می برد. بر اســاس گزارش انجمن خودروسازان اروپا، آلمان در ماه آگوست با 
کاهــش فروش خودروهای باتری دار تقریباً ۷۰ درصد، دچار افت قابل توجهی 
شــد.در حالی که فروش خودروهای تمام الکتریکی مرسدس بنز کاهش یافت 
اما فروش خودروهای پلاگین هیبریدی افزایش یافت و در ســه ماهه ســوم 
ســال ۲۰۲۴ به ۴۴ هــزار و ۶۸۸ رسید. این شــرکت اعلام کرد که مجموع 
فروش با کاهش ۶ درصدی به ۷۸.۵میلیارد یورو )۶۵.۵ میلیارد پوند( در سه 
ماهه در بحبوحه کاهش تقاضــا برای گران ترین خودروهایش مانند S کلاس 

و میباخ شده است.
سهام مرسدس بنز در روز جمعه تا ۳ درصد کاهش یافت و در طول سال تا به 
امروز بیش از ۱۰ درصد کاهش یافته اســت.رویترز گزارش کرد که مرسدس 
بنــز اعلام کرد که کاهــش هزینه ها را دو برابر خواهد کرد. این خودروســاز 
بیشــتر تولید خــود را در اروپا انجام می دهد، که قیمــت نیروی کار و انرژی 
بالاست، بنابراین هزینه های بسیار بالاتری نسبت به رقبایی مانند تسلا دارد

ســخنگوی پالایشــگاه تهران ضمن تکذیب هدف قرارگرفتن پالایشــگاه تهران در حمله بامداد 
گذشــته رژیم صهیونیستی به اهدافی در کشور گفت: هم اکنون پالایشگاه تهران طبق روال عادی 
در حال فعالیت است.به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت نفت، شاکر خفایی در این باره اظهار کرد: 
هیچ گونه  حمله ای به تأسیســات این پالایشگاه نشده اســت و تولید در این واحد پالایشی کشور 
طبق روال عادی ادامه دارد.وی همچنین با تکذیب هرگونه حمله به تأسیسات پالایشگاه تهران از 

آمادگی کامل پدافند غیرعامل این پالایشگاه برای حوادث احتمالی خبر داد.

از دوم آبان ماه، دور تازه ای از فروش خودروهای وارداتی آغاز شده؛ نکته مهم اینجاست که پیش نیاز این ثبت نام، تعریف حساب وکالتی به نام 
خودروهای وارداتی و مسدود کردن ۵۰۰ میلیون تومان در این حساب، ۲۴ ساعت پیش از ثبت درخواست خودرویی است؛ برای این منظور تا 
ساعت ۱۲ امروز )شنبه پنج آبان ماه( برای متقاضیان در نظر گرفته شده تا یکی از حساب های خود را وکالتی و مبلغ مورد نظر را بلوکه کنند.به 
گزارش ایسنا، کلیه افراد واجد شرایط در ماده ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری )مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت( از روز  چهارشنبه )دوم 
آبان ماه( تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز دوشنبه )هفتم آبان ماه( می توانند برای ۲۱ مدل خودروی وارداتی عرضه شده از طریق سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی اقدام کرده و پنج اولویت از سبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند.برای ثبت درخواست خودرویی، این امکان برای متقاضیان 
فراهم شد که از ۲۴ مهر ماه یکی از حساب های خود را صرفاً نزد شعب بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه، به نام خودرو وارداتی وکالتی و 
مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در آن، مسدود کنند.مهلت تعریف حساب وکالتی تا ساعت ۱۲ ظهر امروز )شنبه ۵ آبان ماه( در نظر گرفته شده است؛ 

تا این لحظه نیز اطلاعیه ای از سوی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در این خصوص ارائه نشده است.

فعالیت پالایشگاه تهران طبق روال عادی ادامه 
دارد، تکذیب حمله رژیم صهیونیستی به پالایشگاه 

تهران

 آخرین مهلت افتتاح حساب وکالتی برای ثبت نام خودروهای 
وارداتی

برقی های مرسدس بنز در مقابل چینی ها رنگ باختند
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در تابش خیره کننده خورشید، تعداد نامعلومی از سیارک های نزدیک 
به زمین در مدارهای ناپیدا حرکت می کنند و بقیه آنها دیده نمی شوند 
اما شاید نسل جدیدی از تلسکوپ های فروسرخ بتوانند بهترین دفاع 
ما در برابر فاجعه احتمالی باشــند.به گزارش ایســنا و به نقل از لایو 
ســاینس، صبح روز ۱۵ فوریه ۲۰۱۳، یک شهاب سنگ به اندازه یک 
نیمه تریلر از جهت طلوع خورشــید به صورت یک توپ آتشین بر فراز 
شهر چلیابینسک روسیه منفجر شد. این شهاب سنگ که از خورشید 
هم درخشان تر بود، با ۳۰ برابر انرژی بمبی که هیروشیما را ویران کرد، 
در ۲۲ کیلومتری بالای سطح زمین منفجر شد. این انفجار به شکسته 
شــدن شیشه های بیش از ۷۰۰۰ ساختمان، کور شدن موقت عابران، 
ســوختگی فوری با اشعه فرابنفش و مجروح شدن بیش از ۱۶۰۰ نفر 
منجر شــد اما مرگ و میر در پی نداشت.گفته می شود شهاب سنگ 
چلیابینسک، بزرگترین جرم فضایی طبیعی محسوب می شود که در 
بیش از ۱۰۰ سال گذشته وارد جو زمین شده است. با وجود این، هیچ 
رصدخانه ای روی زمین آن را مشــاهده نکرد. شهاب سنگ با رسیدن 
به زمین از جهت خورشــید، در بزرگترین نقطه کور ما پنهان ماند تا 
اینکه دیگر برای دیدن آن خیلی دیر شده بود.نکته مثبت این است که 
 )ESA(»رویدادهایی از این دست متداول نیستند. »آژانس فضایی اروپا
تخمین می زند سنگ هایی به اندازه شهاب سنگ چلیابینسک - تقریبا 
۲۰ متر عرض - هر ۵۰ تا ۱۰۰ سال یک بار به جو زمین نفوذ می کنند. 
سیارک های بزرگتر دفعات کمتری برخورد می کنند. ستاره شناسان تا 
به امروز، از مدار بیش از ۳۳ هزار سیارک نزدیک به زمین نقشه برداری 
کرده اند و دریافته اند که هیچ کدام خطر برخورد با سیاره ما را حداقل 
برای قرن آینده ندارند.اما به گفته کارشناسان، نمی توان خطر سیارک 
غیر قابل دیدن را محاسبه کرد و در مورد هزاران نمونه از آنها چیزی 
گفته نشده اســت؛ از جمله برخی از آنها که آن قدر بزرگ هستند تا 
بتوانند شهرها را از بین ببرند، رویدادهای انقراض انبوه را ایجاد کنند و 
به حرکت کردن در مسیرهای نامعلومی پیرامون ستاره ما بپردازند. این 
واقعیت تلخ ستاره شناسان را هم در مورد عواقب احتمالی نگران کرده و 
هم انگیزه پیدا کردن هر چه بیشتر سیارک های پنهان منظومه شمسی 
را به وجود آورده اســت. هنگامی که ستاره شناسان در مورد آنها آگاه 
شوند، می توانند سیارک های مرگبار را تحت نظر بگیرند و در صورت 
نیاز آنها را منحرف کنند یا اگر همه برنامه ها شکست بخورد، می توانند 
به مردم هشــدار دهند که برای جلوگیری از تلفات گسترده جابه جا 
شــوند.»ایمی ماینزر«)Amy Mainzer( استاد علوم سیاره ای »دانشگاه 
آریزونا« و پژوهشــگر ارشد دو مأموریت شکار سیارک های ناسا گفت: 
مشکل سازترین جرم، جرمی است که از آن اطلاعی ندارید. اگر بدانیم 
چه چیزی وجود دارد، می توانیم خطر واقعی را بهتر تخمین بزنیم.قاتل 
شهر خورشید هر لحظه سیارک های بی شماری را از دید پنهان می کند 
که »سیارک های آپولو«)Apollo asteroids( در حال چرخش را نیز در بر 
دارد. سیارک های آپولو، اجرام نزدیک به زمین هستند که بیشتر وقت 
خود را فراتر از مدار زمین می گذرانند اما گهگاه از مسیر سیاره ما عبور 
می کنند تا به خورشید نزدیک تر شوند. همچنین سیارک های بی شمار 
 Aten(»مذکور، گروه مرموزی از ســیارک ها به نام »سیارک های آتن
asteroids( را نیز شامل می شوند که تقریبا به طور کامل به دور زمین 
می چرخند. »اســکات شــپرد«) Scott Sheppard( پژوهشگر »مؤسسه 
علمی کارنگی« گفت: ســیارک های آتن، خطرناک ترین ســیارک ها 
هستند زیرا در دورترین نقطه از مدار زمین عبور می کنند. آمدن آنها 
دیده نمی شود زیرا هرگز در تاریکی آسمان شب نیستند.ماینزر گفت: 
مانند همه سیارک ها، بیشتر این سنگ های فضایی پنهان احتمالا به 
اندازه ای کوچک هســتند که به طور کامل در جو زمین بســوزند اما 
تخمین زده می شود که سیارک های کشف نشده زیادی نیز با قطر بیش 
از ۱۴۰ متر وجود داشته باشند. آنها به اندازه ای بزرگ هستند که از فرو 
رفتن در جو جان سالم به در ببرند و در اثر برخورد، آسیب های محلی 
فاجعه باری را ایجاد کنند.گاهی اوقات به سیارک هایی با این پتانسیل 
مخرب، لقب »قاتل شهر« داده می شود. ماینزر ادامه داد: ما معتقدیم 
کــه تقریبا ۴۰ درصد از این ســیارک ها را در یک منطقه ۱۴۰ متری 
پیدا کرده ایم.براســاس برآوردهای ناسا، حدود ۱۴ هزار سیارک برای 
یافتن باقی مانده است.ممکن است اجرام بسیار بزرگتری نیز در تابش 
خیره کننده خورشــید منتظر ما باشند. شپرد گفت: اگرچه این بسیار 
نادر است اما تعداد انگشت شماری از سیارک های موسوم به قاتل سیاره 
کــه بیش از یک کیلومتر قطر دارند و می توانند یک انقراض جهانی را 

ایجاد کنند، ممکن است در تابش نور خورشید در کمین باشند.

خورشید نمی گذارد 
سیارک های قاتل را ببینیم!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دری به معرفت!

خودرو وارداتی ایران خودرو به صورت رسمی رونمایی شد

شرکت ایران خودرو در مراسمی خودروی وارداتی خود به نام  شاین مکس)shine max( را در دو نسخه بنزینی و هیبریدی معرفی 
و رونمایی کرد.به گزارش عصر ایران، کامران خسروانی مدیرعامل ایساکو کیش، در مراسم معرفی و رونمایی خودرو شاین مکس 
که با حضور گزینشی برخی از خبرنگاران برگزار شد با بیان اینکه ماموریت واردات خودروهاي ایران خودرو به ایساکو کیش محول 
شده است خاطر نشان کرد: خودرو shinemax از شرکت دانگ فنگ چین انتخاب شده است و دو کلاس هیبریدی و بنزینی عرضه 
می شود. سدان وارداتی ایران خودرو در نسخه بنزینی به موتور ۱.۵ لیتری توربو با فناوری پاشش مستقیم سوخت )TGDi( مجهز 
اســت که این موتور  توان تولید قدرت ۱۹۰ اســب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر را دارد. قدرت از طریق جعبه دنده ۷ سرعته 

دوکلاچه ترَ به چرخ های جلو می رسد.

!NBA درگیری های شدید در
در جریان دیدارهای بامداد امروز لیگ بسکتبال NBA، در دو بازی درگیری های شدیدی رخ داد. به گزارش ایسنا، لیگ بسکتبال NBA در حالی بامداد 
امروز )چهارشنبه - ۲۴ آبان ۱۴۰۲( با برگزاری ۱۰ دیدار پیگیری شد که بامداد )به وقت ایران( پر حادثه و خشنی را در بازی های مختلف تجربه کرد. 
در تقابل امروز تیم های مینه سوتا تیمبرولوز و گلدن استیت وریرز صحنه هایی به ثبت رسید که تعجب بسیاری از هواداران این لیگ را به همراه داشت؛ 
چرا که رخ دادن درگیری در دقایق ابتدایی یک بازی آن هم در همان دقیقه دوم کوارتر نخست، در نوع خود جالب بود.این درگیری شدید از آنجایی 
شروع شد که پس از بلاک شدن توپ روی سبد گلدن استیت، بازیکنان این تیم در حال طرح ریزی یک ضد حمله به سمت سبد مینه سوتا بودند که 

»مک دنیلز«، بازیکن مینه سوتا به صورت عجیب لباس »کلی تامپسون« بازیکن گلدن سایت را کشید تا دلیل شروع درگیری باشد.

پیشنهاد

چهره روز

هرگز رهایم مکن
 Never Let کتاب هرگــز رهایم مکن با عنوان اصلــی
Me Go اثر کازوئو ایشــی گورو است که در سال ۲۰۰۵ 
منتشر شد و سبک آن را علمی – تخیلی می دانند اما 
عشق نیز در این رمان جایگاه ویژه ای دارد. نویسنده ای 
کــه در ناکازاکی – ژاپــن – به دنیا آمــد اما وقتی ۵ 
ســاله بود خانواده اش به انگلســتان مهاجرت کردند. 
کتاب های ایشی گورو شباهتی به ادبیات ژاپن ندارد و او 
رمان هایش را به زبان انگلیسی چاپ می کند. خودش 
هم اعتراف می کند که آشنایی چندانی با ادبیات ژاپن 
ندارد. رمان هرگز رهایم مکن با داستان عجیبش کتابی 
درباره پناه بردن به عشق و تا حدودی پناه بردن به هنر 
است. داســتانی که از روی آن در سال ۲۰۱۰ فیلمی 
ساخته شــده اســت. در این فیلم اندرو گارفیلد هم 
نقش آفرینی می کند و می توان گفت از جمله فیلم های 
خوبی ست که از روی کتاب ها ساخته شده است. این رمان نامزد جایزه بوکر در سال ۲۰۰۵ شد و در 
همین سال توانست از سوی مجله تایم به عنوان بهترین رمان سال انتخاب شود. همچنین در سال 
۲۰۱۷ کازوئو ایشی گورو توانست موفق به دریافت جایزه نوبل شود. موسسه نوبل در وصف کارهای 
ایشی گورو می نویسد: »کسی که در رمان هایش با بار عاطفی زیاد، پرتگاهی را زیر احساس غیر واقعی 
ما در رابطه با کنش هایی با دنیای خارج کشف کرده است.« داستان این رمان – در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
در انگلستان – از زبان »کتی اچ« روایت می شود و درباره دانش آموزانی است که با یک هدف خاص 
در مدرسه ای خاص به نام »هیلشم« بزرگ می شوند. کتی که رمان را روایت می کند اکنون ۱۱ سال 
است به عنوان پرستار خدمت می کند و این امتیاز بزرگ را دارد که بیمارانش را خودش انتخاب کند. 
در جریان همین انتخاب بیمار به دو دوست قدیمی خود یعنی »روت« و »تام« می رسد. بچه هایی که 
با آن ها در هیلشم بزرگ شده بود. روت دوست صمیمی کتی است و تام پسری با رفتارهای عجیب 
بود. تام همیشه مورد اذیت قرار می گرفت اما به مرور زمان رابطه ای نزدیک با کتی و روت پیدا می کند 

در حدی که روابط این سه نفر بسیار پیچیده می شود.

تام هوپر
با توجه بــه آخرین فیلم هوپر به نام گربه ها )Cats( در 
سال ۲۰۱۹ که در هیچ زمینه ای نتوانست نظر منتقدان 
یا مخاطبــان را جذب کند، دفاع کــردن از او در این 
لیست تبدیل به کار سختی می شود، اما اگر کارنامه ی 
او را از ابتــدا و از آن جایی که با کارهای تلویزیونی در 
بریتانیــا آن را آغاز کرد، مرور کنیــم، درمی یابیم که 
او را می توان بــه عنوان یکــی از کارگردان های قابل 
احترام قرن بیست ویکم قبول کرد. یکی از ویژگی های 
کارنامه ی هوپر نماهای نزدیک او اســت و اگرچه این 
نماها در کارهای او به درخشــانی نماهای نزدیک بری 
جنکینز و مایکل مان نیستند، اما بااین حال او نماهای 
نزدیــک خود را با ظرافت و نگاهی دقیق به کار می برد 
و درام های دوره ای اش را با روشــی مخصوص به خود 
روایت می کند. تولد: ۱ ژانویه ۱۹۷۲ )۱۱ دی ۱۳۵۰( 
سن: ۴۹ سال ملیت: انگلستان بهترین فیلم: ســخنرانی پادشاه )The King’s Speech( پنج فیلم از 
هوپر که پیشنهاد می شود، ببینید: ســخنرانی پادشاه دختر دانمارکی ) The Danish Girl( بینوایان 
)Les Misérables( یونایتــد لعنتی )The Damned United( لنگفورد )Longford( تام هاپر انگلیســی 
الاصل راه طولانی در حرفه بازیگری خود پیموده است. تام هاپر که دانشجوی سابق کالج رز بروفورد 
بود و در آنجا بازیگری خوانده بود، به دلیل مشارکت در هر دو فیلم و در برخی از سریال های درام 
بســیار محبوب تلویزیونی از جمله مرلین )۲۰۰8( در نقش شــوالیه مرد قدرتمند سر پرسیوال، و 
پس از آن بازی به یاد ماندنی، به طور گسترده ای شناخته شده است. )تقریباً به عنوان تصویری از 
فیلم »ثور« مارول کامیک با بازی کریس همسورث ظاهر می شود( در فیلم قرون وسطایی »مردان 
 Barbarians Rising شمالی: حماسه وایکینگ« )۲۰۱۴(. سپس هاپر به یک مینی سریال دو قسمتی
)۲۰۱۶( در نقش سرباز رومی آرمینیوس پیوست، قبل از اینکه با سریال درام Starz بادبان های سیاه 
)۲۰۱۴( قرارداد ببندد. ســریال درام فانتزی قرون وسطایی بازی تاج و تخت )HBO )۲۰۱۱ بدون 
از دست دادن هیچ تقاضایی برای حضور عضلانی ۶'۵ او، او را برای فصل هفتم خود برای به تصویر 

کشیدن دیکن تارلی، شکارچی شمشیرباز، استخدام کرد.

فرهنگ

تهران- ایرنا- ســازمان »ناظر حقوق بشری اروپا_
مدیترانه« )ناظر یورو_مد( اعلام کرد اسرائیل برای 
ســخت تر کردن شــرایط زندگی غیرنظامیان نوار 
غزه، آنچه را که فقط »جنگ گرســنگی« می توان 
نامید، علیه ســاکنان این باریکه شــدت بخشیده 
است.بر اســاس گزارش این سازمان حقوق بشری، 
جنگ گرسنگی به راه انداخته شده توسط اسرائیل، 
به سطوح بسیار خطرناکی رســیده به گونه ای که 
انتقال مواد غذایی به شــمال نوار غزه را قطع کرده 
و کارخانه ها، نانوایی ها، فروشــگاه های مواد غذایی، 
تانکرها و مراکز تامیــن آب را بمباران و نابود کرده 
است.اســرائیل در روزهای اخیر حملات خود را بر 
هــدف قرار دادن ژنراتورهای برق و واحدهای خورشــیدی تولید انرژی متمرکز کرده اســت؛ 
آن هــم در حالی که واحدهای تجاری و رســتوران ها برای حفظ حداقلی فعالیت خود به این 
تاسیسات وابسته اند. براساس اعلام ناظر حقوق بشری اروپا_ مدیترانه، اسرائیل همچنین مناطق 
کشــاورزی شرق غزه، انبارهای آرد، قایق های ماهیگیران و مقرهای سازمان های امدادرسان از 
جمله نهادهای وابسته به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( را هدف 
قرار داده است.این ســازمان حقوق بشری هشدار داد، اگر جامعه جهانی به سرعت وارد عمل 
نشود به زودی موج انفجاری مرگ کودکان در غزه رخ خواهد داد. البته این در حالی است که 
در روزهای اخیر شــمار کودکانی که به دلیل سوء تغذیه حاد به مراقبت های پزشکی نیاز پیدا 

کرده اند، افزایش شدیدی داشته است.

»جنگ گرسنگی«، رویکرد اسرائیل 
علیه غیرنظامیان غزه
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    سال بیستم    شماره  5525

بایرن پشت نویر را خالی نکرد
کرد حمایت  دروازه بانش  از  بارسلونا  با  دیدار  پایان  در  نویر  مانوئل  از  ماتئوس  لوتار  انتقادهای  از  پس  مونیخ  بایرن  باشگاه 

به گزارش ایسنا، مانوئل نویر پس از دریافت چهار گل در دیدار برابر بارسلونا در هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا مورد انتقادهای زیاد و شدیدی 
قرار گرفت. یکی از افرادی که عملکرد نویر را زیر سوال برد، لوتار ماتئوس بود. او پس از بازی با بارسا در انتقاد از عملکرد مانو گفته بود: 
مانوئل نویر دیگر مانوئل نویر نیست و دیگر مثل گذشته نیست که توپ های مهارنشدنی را مهار کند. شیوه دروازه بانی او تغییر کرده است

دروازه بان  این  توانایی  درباره  شکی  هیچ  بایرن،  ورزشی  مدیر  فروند،  کریستف  و  سرمربی،  کمپانی،  ونسان  حال  این  با 
بزرگ  بسیار  بسیار  دروازه بان  یک  هنوز  نویر  گفت:  بوخوم  با  بازی  از  قبل  خبری  نشست  در  فروند  ندارند.  ساله   ۳۸
است شده  ظاهر  موثر  ما  بردهای  از  خیلی  در  و  داشته  ما  نتایج  در  زیادی  تاثیر  او  بزرگ.  شخصیت  یک  است؛ 

ورزشی
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